
2022年 1月 14日  

受験生ならびに保護者の皆様 

 

2022年度中学部入試 面接の中止について 

 

捜真女学校中学部 

校長 中山 謙一 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、捜真女学校中学部の募集要項を手にお取りいただきありがとうございます。 

 

さて、本校では 2022年度中学部入試の面接を全て中止することを決定いたしました。本校

の入試において面接は、受験生ご本人と対話する大切な機会として設けて参りました。そ

のため、できる限り実施する方向で模索して参りましたが、今節の新型コロナウイルスの

感染状況に鑑み、受験生の皆様のご負担を考慮いたしました結果、やむなくこのような決

定に至りました。 

 

なお、筆記試験および対話学力試験につきましては、募集要項の通り本校を会場として行

う予定です。 

 

入試直前のこのような時期の決定となりましたことをお詫び申し上げますとともに、お嬢

様が安全に安心して受験できますよう教職員一同準備を進めて参りますので、ご理解いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


